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N:o 65.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 Maj 1878, kl. 3 e. ra.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om inställande af alla åt
gärder för den nya berg slag sräntans påförande.

(I. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remitte
rad motion (N:o 121) har Herr Johan Johansson i Bergsäng, med hvil
ken Herrar J. E. Jansson och P. E. Andersson sig förenat, hemstält, att 
Riksdagen ville för sin del besluta, att alla åtgärder, 'som ytterligare 
kunde erfordras för verkställande af 1871 års lagtima Riksdags beslut, i 
fråga om de afgifter och skyldigheter, hvilka såsom ersättning för tack- 
jernstiondens upphörande borde hemman och lägenheter i privilegierade 
bergslagsorter åläggas, måtte inställas, intill dess frågan om en förän
drad jordbeskattning för hela riket blifvit vederbörligen afgjord..

Genom nådig kungörelse den 9 Juni 1871 har Kongl. Maj:t, i öf
verensstämmelse med Riksdagens jemlikt underdånig skrifvelse af den 19 
Maj samma år fattade beslut, förordnat, att skyldigheten inom privilegi
erad bergslagsort till utgörande af tackjernstionde äfvensom af skattjern 
och hyttegälsjern, der någondera af dessa senare afgiftsposter blifvit å- 
satt och ännu qvarstode, skulle med utgången af samma år upphöra, 
emot det att hemman och lägenheter uti de bergslag, som icke redan 
vore underkastade ordinarie rotering, efter det rotetal, till hvilket de 
vore extra roterade, ålades rotevakans-afgifter till hälften emot annan
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roterad jord i samma län, och att, med hufvudsaklig tillämpning af hvad 
Kammar- och Kommers-kollegierna uti underdånigt utlåtande den 31 De
cember 1867 rörande grunderna och sättet för berörda förändrings genom
förande förordat och hemstält, hvarje hemman och lägenhet inom privi
legierad . bergslagsort, som, i sin egenskap att tillhöra sådan ort, åtnjöte 
någon frihet i afseende ä ränta, till hälften asattes de skyldigheter härut
innan, som, efter vederbörandes hörande, funnes med författningarne öf
verensstämma.

Då emellertid genom en sådan påföring af half ränta ett och annat 
hemman icke komme att åtnjuta befrielse från sin särskilda halfva jorde
boksränta utan finge erlägga något derutöfver, under det att andra hem
man derigenom lindrades mer än vederborde, hemstälde Kongl. Maj:t till 
1874 års Riksdag, att, i öfverensstämmelse med hvad Kammarkollegium 
föreslagit, vid tillämpningen af de i omförmälda Kongl. kungörelse med
delade föreskrifter måtte fä så förfaras, att af den för hvarje bergslag 
eftergifna jordeboksräntan endast en tredjedel måtte de hemman, som 
derifrån vore befriade, till lika belopp efter hemmantalet, hvartdera en
ligt de inom hvarje bergslag särskildt förekommande förhållanden, påfö
ras. I häröfver afgifvet utlåtande hemstälde Stats-Utskottet, af skäl, 
bland andra, att ett sådant, eftergifvande icke borde förekomma annat än 
i sammanhang med er. allmän skadereglering, att Kongl. Maj:ts omför
mälda förslag icke måtte af Riksdagen bifallas; och förföll frågan, enär 
Kamrarne i ärendet stannade i olika beslut.

Enligt hvad jemväl i förevarande motion är omförmäldt, har Kam
markollegium den 20 November 1874 ånyo ingått till Kongl. Maj:t med 
underdånig framställning i detta ärende och föreslagit tillsättande af sär
skilda skatteläggningskommissioner, som skulle ega att, efter sig företeende 
omständigheter, åsätta den jordeboksränta, som borde belöpa å hvarje 
hemman; och är denna framställning på Kongl. Maj:ts pröfning be
roende.

Utskottet, som vidhåller den af 1874 års Stats-Utskott frainstälda 
åsigt derom, att ifrågavarande skatts eftergifvande endast i samman
hang med en allmän skattereglering bör ifrågasättas, anser, då frågan 
om grundskatternas afskrifning för närvarande genom nu församlade 
Riksdags behandling af de inom Riksdagen i ämnet väckta motioner för
fallit, skäl icke vara för handen till efterskänkande särskildt af ifrågava
rande grundskatt och anledning sålunda icke förefinnas till inställande af 
de för samma skatts åläggande beslutade åtgärder, helst Kongl. Maj:t, 
derest, vid pröfning af Kammarkollegii omförmälda underdåniga fram
ställning, den genom ofvanberörda nådiga kungörelse af den 9 Juni 1871



Stats-Vtekotleis Utlåtande JSI:o 6'5. ä

föreskrifna skadereglering skulle finnas medföra allt för stora olägenheter, 
icke lärer underlåta att till Riksdagen göra de framställningar i ämnet, 
hvartill förhållandena må föranleda; hemställande alltså Utskottet,

att Herr Johan Johanssons förevarande motion icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 Maj 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
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